## Förderverein der Abt. Leichtathletik des HELLERSDORFER AC BERLIN e.V. Datenschutzerklärung Vereinsmitglieder AC BERLIN

## **Verwendung von Fotos/Videos und Umgang mit personenbezogenen Daten**

Einv	villigung Foto	o- und Videoverwendung
Für	die Öffentlic	chkeitsarbeit, des Fördervereins der Abt. Leichtathletik des AC BERLIN e.V. möchten wir Bilder sowie Videos verwenden, auf
den	en	zu sehen und deutlich erkennbar ist. Soweit sich aus den Bildnissen Hinweise auf die
		nft, Religion oder Gesundheit ergeben (z.B. Hautfarbe, Kopfbedeckung, Brille), bezieht sich die Einwilligung auch auf diese Anfnahmen dienen ausschließlich der Öffentlichkeitsarbeit des Fördervereins des Athletikclub Berlin der Abt. Leichtathletik.
Wir	möchten Sie	e als rechtliche Vertreter*in bitten, uns die Verwendung von Bild- und Videomaterial von oben genannter Person sowie die
Vera	arbeitung voi	n personenbezogenen Daten für folgende Zwecke zu erlauben:
1.		ng von Foto- und Videomaterial von oben genannter Person für die Internetseite, Social Media Seiten des Fördervereins der tathletik des AC BERLIN e.V.
		en darauf aufmerksam, dass die Internetseite von beliebigen Personen betrachtet werden kann. Wir können nicht ausschließen, abfotografiert werden (z.B. über Screenshot).
		Ich bin mit der Nutzung, Bearbeitung und Veröffentlichung einverstanden und erlaube für die eben genannten Zwecke, die Weitergabe der Aufnahmen an Dritte.
		Ich bin mit der Nutzung, Bearbeitung und Veröffentlichung <b>nicht</b> einverstanden und erlaube für die eben genannten Zwecke, die Weitergabe der Aufnahmen an Dritte <b>nicht</b> .
2.	Verwendung von Fotomaterial und personenbezogenen Daten von oben genannter Person für Printerzeugnisse des Fördervereins der Abt. Leichtathletik des AC BERLIN e.V.	
		Ich bin mit der Nutzung, Bearbeitung und Veröffentlichung von Bildmaterial sowie personenbezogenen Daten in Form von Printerzeugnissen einverstanden und erlaube für die eben genannten Zwecke, die Weitergabe der Aufnahmen an Dritte.
		Ich bin mit der Nutzung, Bearbeitung und Veröffentlichung von Bildmaterial sowie personenbezogenen Daten in Form von Printerzeugnissen <b>nicht</b> einverstanden und erlaube für die eben genannten Zwecke, die Weitergabe der Aufnahmen an Dritte <b>nicht</b> .
	Bemerkung	gen:
	Meine Ans	chrift für Rückfragen:
des		ingewiesen worden, dass die im Rahmen der vorstehend genannten Zwecke erhobenen persönlichen Daten unter Beachtung n Datenschutzgesetzes (Anlage siehe Homepage gemäß Art. 13 und 14 DSGVO) erhoben, verarbeitet, genutzt und übermittelt
dass	ich mein Ei	arauf hingewiesen worden, dass die Erhebung, Verarbeitung und Nutzung meiner Daten auf freiwilliger Basis erfolgt. Ferner, inverständnis ohne für mich nachteilige Folgen verweigern bzw. jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen kann. Die der, aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf, erfolgten Verarbeitung wird nicht berührt.
Bitte	e senden Sie	Ihren Widerruf dazu schriftlich an:  Förderverein der Abt. Leichtathletik des HELLERSDORFER AC BERLIN e.V.  c/o Paula Berndt  Höhenweg 31  15366 Hoppegarten
Ich l	nabe die Hinv	weise gemäß Art. 13 und 14 DSGVO gelesen und verstanden.
Da	 ıtum	Name, Unterschrift